除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，非金融企业持有金融资产

和金融负债产生的公允价值变动损益以及处置金融资产和金融负债产生的损益
313,397.50

计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费

委托他人投资或管理资产的损益

对外委托贷款取得的损益

因不可抗力因素，如遭受自然灾害而产生的各项资产损失

单独进行减值测试的应收款项减值准备转回

企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投

资单位可辨认净资产公允价值产生的收益

同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益

非货币性资产交换损益

债务重组损益

企业因相关经营活动不再持续而发生的一次性费用，如安置职工的支出等

因税收、会计等法律、法规的调整对当期损益产生的一次性影响

因取消、修改股权激励计划一次性确认的股份支付费用

对于现金结算的股份支付，在可行权日之后，应付职工薪酬的公允价值变动产

生的损益

采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益

交易价格显失公允的交易产生的收益

与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益

受托经营取得的托管费收入

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -25,621.98

其他符合非经常性损益定义的损益项目

减：所得税影响额 590,364.99

少数股东权益影响额（税后）

合计 3,345,401.62

（二） 净资产收益率及每股收益

报告期利润
加权平均

净资产收益率（%）

每股收益

基本每股收益 稀释每股收益

归属于公司普通股股东的净利润 16.38 0.31 0.31

扣除非经常性损益后归属于公司普通股

股东的净利润
13.65 0.25 0.25

错误!未找到引用源。

2024 年度

财务报表附注

财务报表附注 第81页

上海欣影电力科技股份有限公司

   （公章）

二〇二五年四月十日

错误!未找到引用源。

2024 年度

财务报表附注

财务报表附注 第82页

附件 会计信息调整及差异情况

一、 会计政策变更、会计估计变更或重大差错更正等情况

(一)  会计数据追溯调整或重述情况

□会计政策变更 √会计差错更正 □其他原因 □不适用

 单位：元

科目/指标
上年期末（上年同期） 上上年期末（上上年同期）

调整重述前 调整重述后 调整重述前 调整重述后

资产总计 279,323,807.10 279,323,807.10 254,869,504.81 254,869,504.81

负债合计 166,710,308.96 166,710,308.96 159,858,405.32 159,858,405.32

未分配利润 -30,625,063.24 -30,625,063.24 -49,921,300.25 -49,921,300.25

归属于母公司所

有者权益合计

112,613,498.14 112,613,498.14 95,011,099.49 95,011,099.49

少数股东权益

所有者权益合计 112,613,498.14 112,613,498.14 95,011,099.49 95,011,099.49

加权平均净资产

收益率%（扣非

前）

18.59 18.59 15.15 15.15

加权平均净资产

收益率%（扣非

后）

16.89 16.89 13.35 13.35

营业收入 238,978,784.44 238,978,784.44 185,696,908.89 185,696,908.89

净利润 19,296,237.01 19,296,237.01 13,568,860.88 13,568,860.88

其中：归属于母

公司所有者的净

利润（扣非前）

19,296,237.01 19,296,237.01 13,568,860.88 13,568,860.88

其中：归属于母

公司所有者的净

利润（扣非后）

17,533,305.79 17,533,305.79 11,958,327.11 11,958,327.11

少数股东损益

(二)  会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正的原因及影响

√适用 □不适用

重大会计差错更正的原因：

欣影科技公司于 2023 年 4 月 26 日召开第三届董事会第十七次会议，审议通过了

《关于公司前期会计差错更正的议案》，公司根据《企业会计准则第 28号-会计政策、会

计估计变更和差错更正》、《全国中小企业股份转让系统挂牌公司信息披露规则》等规定要

求，对前期财务报表相关项目作了调整并将差错更正事项做出专项说明，根据更正及追溯

调整后的会计信息对 2020 年度至 2021 年度会计报表予以更正；更正后的全资子公司

石家庄东泰尔通信技术有限公司 2020年期初未分配利润为 19,082,163.13 元。

错误!未找到引用源。

2024 年度

财务报表附注

财务报表附注 第83页

未进行上述更正前，子公司 2020年期初未分配利润为 44,546,312.97 元，子公司于

2020 年 11 月 16 日提起基于 44,546,312.97 元可供分配利润的利润分配方案，决定向母

公司分红 3,000.00万元，该方案同日经过了股东审批。

综上，2023 年度进行前期差错更正后，子公司 2019 年度可供分配利润即 2020 年期

初未分配利润为 19,082,163.13元，宣告分红为 3,000.00万元，涉及全资子公司对母公

[…]

少数股东权益  -   -

所有者权益合计  84,120,894.84   84,120,894.84

加权平均净资产收益率%

（扣非前）
 12.73   12.73

加权平均净资产收益率%

（扣非后）
 11.48   11.48

营业收入  169,212,273.68   169,212,273.68

净利润  10,993,923.02   10,993,923.02

其中：归属于母公司所有

者的净利润（扣非前）
 10,993,923.02   10,993,923.02

其中：归属于母公司所有

者的净利润（扣非后）
 9,912,322.28   9,912,322.28

少数股东损益

4、更正事项对 2020年度公司合并财务报表项目及主要财务指标的影响：

单位：元

错误!未找到引用源。

2024 年度

财务报表附注

财务报表附注 第85页

项目
2020年 12月 31日和 2020年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计  220,322,147.29   220,322,147.29

负债合计  131,750,822.15   131,750,822.15

未分配利润  -71,910,123.56   -71,910,123.56

归属于母公司所有者权

益合计
 88,571,325.14   88,571,325.14

少数股东权益  -   -

所有者权益合计  88,571,325.14   88,571,325.14

加权平均净资产收益率%

（扣非前）
 -68.88   -68.88

加权平均净资产收益率%

（扣非后）
 -70.25   -70.25

营业收入  109,145,828.41   109,145,828.41

净利润  -93,064,383.57   -93,064,383.57

其中：归属于母公司所有

者的净利润（扣非前）
 -93,064,383.57   -93,064,383.57

其中：归属于母公司所有

者的净利润（扣非后）
 -94,872,016.99   -94,872,016.99

少数股东损益

（2）更正事项对 2020年度至 2023年度母公司财务状况和经营成果的影响：

1、更正事项对 2023年度欣影科技母公司财务状况和经营成果的影响：

单位：元

受影响的比较期间报表

项目名称
重述前金额 累计影响金额 重述后金额

资产负债表项目

其他应收款  58,052,524.10   -30,000,000.00   28,052,524.10

未分配利润  -24,451,558.18   -30,000,000.00   -54,451,558.18

2、更正事项对 2022年度欣影科技母公司财务状况和经营成果的影响：

单位：元

受影响的比较期间报表

项目名称
重述前金额 累计影响金额 重述后金额

资产负债表项目

其他应收款  58,146,007.91   -30,000,000.00   28,146,007.91

未分配利润  -42,777,579.59   -30,000,000.00   -72,777,579.59

3、更正事项对 2021年度欣影科技母公司财务状况和经营成果的影响：

单位：元

受影响的比较期间报表

项目名称
重述前金额 累计影响金额 重述后金额

错误!未找到引用源。

2024 年度

财务报表附注

财务报表附注 第86页

资产负债表项目

其他应收款  60,802,889.27   -30,000,000.00   30,802,889.27

未分配利润  -56,025,537.52   -30,000,000.00   -86,025,537.52

4、更正事项对 2020年度欣影科技母公司财务状况和经营成果的影响：

单位：元

受影响的比较期间报表

项目名称
重述前金额 累计影响金额 重述后金额

资产负债表项目

其他应收款  62,036,900.82   -30,000,000.00   32,036,900.82

未分配利润  -65,943,224.87   -30,000,000.00   -95,943,224.87

利润表项目

投资收益  30,000,000.00   -30,000,000.00   -

营业利润  -78,221,349.60   -30,000,000.00   -108,221,349.60

二、 非经常性损益项目及金额

单位：元
项目 金额

非流动性资产处置损益，包括已计提资产减值准

备的冲销部分

-40,375.92

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业

务密切相关、符合国家政策规定、按照确定的标

准享有、对公司损益产生持续影响的政府补助除

外

3,688,367.01

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务

外，非金融企业持有金融资产和金融负债产生的

公允价值变动损益以及处置金融资产和金融负债

产生的损益

313,397.50

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -25,621.98

非经常性损益合计 3,935,766.61

减：所得税影响数 590,364.99

少数股东权益影响额（税后）

非经常性损益净额 3,345,401.62

三、 境内外会计准则下会计数据差异

□适用 √不适用

	重要提示
	第一节 公司概况
	第二节 会计数据、经营情况和管理层分析
	一、 业务概要
	(一) 商业模式与经营计划实现情况
	(二) 行业情况
	(三) 与创新属性相关的认定情况

	二、 主要会计数据和财务指标
	三、 财务状况分析
	(一) 资产及负债状况分析
	(二) 经营情况分析
	(三) 现金流量分析

	四、 投资状况分析
	(一) 主要控股子公司、参股公司情况